
'rx
11,r" l\
! :.:

,,,
I

há, ttzi¡'ix-.i*,l* dxg ¡ra

Acta No

39t21

VISTO:|a solicitud presentada por la Comisión Patriótica y de Eventos de Sauce, por
Exp.2021-81-1230-00071 con el costo aproximado de los eventos a realizarse en el
mes de Octubre, con motivo de los 170'años del Proceso Fundacional de Sauce.

RESULTANDO: l)que el Municipio de Sauce ha realizado un estudio de la solicitud
presentada por la Comisión Patriótica y de Eventos de Sauce.
ll)que se considera realizar una solicitud del monto necesario para llevar adelante
los eventos de gran importancia para nuestra localidad.
lll)que es esencial contar con el apoyo del Gobierno Departamental para solventar la
realización de las actividades planificadas para el mes de Octubre, con motivo de los
170' años del Proceso Fundacional de Sauce.

CONSIDERANDO:que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL GONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
1) Autorizar la solicitud presentada por la Comisión Patriótica y de Eventos de Sauce
por Exp. 2021-81-1230-00071 con el costo de $300.000 (trecientos mil pesos
uruguayos) aproximado de los eventos a realizarse en el mes de Octubre, con
motivo de los 170'años del Proceso Fundacional de Sauce.
2)Remitir la presente Resolución y solicitud a Secretaría General para el aval y
autorización del Sr. I solicitándose su rápido diligenciamiento
3) lncorpórese al I

6@D
fu, nl? /tu"'

*ruCHJAI"

,Ssr§\

Resolución No

\\(^
Sauce, 16 de setiembre de 2021.

/-"- - ,
\2/

? :-n

{}ffirdffiHJAL
#i:.m¡*ffiffi-§&L


